Nuper ad audientiam nostram relatio fidedigna perduxit, illos supplantatores ac nuntios reprobos iniquitatis alumni Petri & Luna olim S. Mariae in Cosmedin diaconi Cardinalis nunc antipapae, qui se Benedictum XIII. ausu sacrilego nominare praesumpserunt, ad praesentiam felicis recordationis Bonifacii Papae IX. praedecessoris nostri de Massilia transmissos, tam in Florentina quam in nonnullis aliis civitatibus, terris, & locis Italiae atque Galliae publice retulisse pro remotione & extirpatione damnabilis schismatis ex Dei Ecclesia, pro parte illius qui eos transmiserat eidem praedecessori nostro, ad hoc, ut unio sequeretur obtulisse omni via, etiam cessantibus, & renuntiationis, eorum dominum, prout videretur expediret, conferendum; & cum praesatus praedecessor noster oblatas vias & modos possibiles nullatenus acceptasset, demum eodem praedecessore nostro, sicut Domino placuit vita functo, post assumptionem nostram ad apicem summi apostolatus saluum conductum, ut hujus rei gratia ad nostram possent venire praesentiam, per dilectos filios priores artium & vexilliferum justitiae praesatae civitatis Florentinae cum instantia postulatum, per nos fuisse penitus denegatum, sicque tam praedecessorem nostrum quam nos denegasse conclusionem desiderabilem tanti boni. Nos igitur attendentes quanti sit discriminis, nisi mentes, qua falsa suggestionem informantur, interdum veritatis lumine illustrantur praemissorum seriem per literas nostras, & ut & possitis maledicta refellere, & imbutas inique mentes ad viam veritatis reducere, praesentibus sub compendio duximus intimandum, quod praesati, qui fuerunt de Massilia transmissi, eidem praedecessori nostro unicam conventionis personalis viam dumtaxat omnium aliorum inclusivam eorum iudicio, & nullius exclusivam substantialiter obtulerint: quam cum idem praedecessor noster adversa depresso valetudine, ex qua infra dies paucos migravit ad Dominum, adimplere non possit, & eodem viam universa carnis ingresso, cum mens totius sacri collegii venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, de quorum numero tunc eramus, esset circa remotionem hujusmodi schismatis, vocati fuerunt ad praesentiam dicti sacri collegii praesati qui de Massilia venerant, & cum interrogati essent, an ad cedendum & resignandum nomine eorum domini mandatum haberent sufficienter & cederent, nam firmi erant propositi collegium ipsum cessione patet ad electionem novi Pontificis non procedere, Altissimo inspirante, donec salutaris proviso fieret, in re ipsa responderunt se mandatum ad rem ipsam non habere, nec juri eorum domini convenire. Ex quo factum est servatis solemnitatibus debitis, ne Ecclesia ipsa sui pastoris deploraret incommoda, Spiritus Sancti gratia assistente propitia, nos in patrem & pastorem eligi: cumque post assumptionem nostram hujusmodi saluum conductum peti fecissent de Florentia, ut praefertur, responsionem dedimus ad petita, quod cum nostrae intentionis existeret, prout existit, ut hujusmodi horrendum & detestabile malum tolleretur ex toto, Regibus, praelatis, atque principibus & communitatibus nobis & Romanae ecclesiae devotis, quos praesens etiam tangit negotium, tam per literas quam nuntios intimaverimus requirentes eosdem, ut usque ad festum omnium sanctorum venirent vel mitterent ad nostram praesentiam ad consulendum de & super viis, modis, & formis honestis, congruentibus, atque justis circa remotionem hujusmodi schismatis per nos servandis & requisitorum circa materiam hujusmodi audire consilia

Innoc. adversus eorum technas apologia.

Innoc. adversus eorum technas apologia.

Obtulit tantum Petrus & Luna colloquium futile.

Ejus oratores interrogati cum de cessione pacifici vellent, negarunt posse.

Audito responso Cardd. Innoc. delegere.

Nova antip. oratorum petita.

Indistum ab Innoc. concilium.

Respon- sum an- tip. ut de cessione pacifica- tur.

XIII. Iusti Flo- rentinus & Fesula- nus episc. veritatem denuncia- re.

XIV.

(a) Theod. e Niem. l. 2. c. 38. Novæ an- tip. artes.

Denega- tus ejus oratorib. juste liber commea- tus.

lia, sicque illos de Massilia directos super alias expositis, nisi de novo quod efficaciter rei conveniret habere nosceremus, rursus audire supervacaneum arbitrabamur & saluum conductum propterea destinare: sed si circa materiam hujusmodi effectivum aliquod nosceremus declarari, tam ipsis quam aliis saluum conductum & securitatem concederemus, ut tam salutaris conclusio sequeretur prout in nostris super inde confectis literis plenius continetur.

Et quoniam veritas, que non defensatur opprimitur, fraternitati & devotioni vestre & aliorum Christianorum rerum presertim seriem tenore presentium declarare decrevimus, vobis nihilominus fratres episcopi, & dilecti filii magister, & culibet vestrum in virtute sancte obedientie committentes ac etiam injungentes, quatenus convocati conjunctim vel separatim per vos vel aliquem vestrum universis & singulis provincialibus, ministris, guardianis, & prioribus ac magistris in sacra pagina ordinum quorumcumque, & ecclesiarum prelatorum in prefata civitate Florentina existentibus tam presentibus quam futuris, in locis, de quibus vobis vel alicui vestrum videbitur, velitis & debeatis hujusmodi facti veritatem seriofissime declarare: & ut religiosas & ecclesiasticas quascumque personas, & etiam laicales in predicationibus & tam publice quam private & alias modis videbitur, velint & debeant super premissis omnibus & eorum circumstantiis summa cum diligentia exprimere veritatem, ut mentes que perversa suggestione fuerant aliter informata circa veritatem plenarie erudite agnoscant se falsis suggestionibus informatas, & detractorum malitiam ad supplantandum fidelium mentes contra nos & Ecclesiam sponsam nostram semper deditam & intentam, super quibus omnibus vobis & vestrum singulis concedimus tenore presentium plenariam facultatem. Datum Romae apud S. Petrum IX. kal. maii pontificatus nostri anno primo.

Non destitit iterum Petrus e Luna Innocentium dolis laceffere ac fatigare, ut suos oratores audiret: Statim post festum S. Michaelis, inquit Theodoricus Niemius (a), iterum Petrus e Luna eundem Innocentium sollicitari fecit in Viterbio, quod daret saluum conductum quibusdam suis nunciis, qui secum de facienda dicta unione aliqua tractare deberent: dictus autem Innocentius credens, nimirum ex perpicuis argumentis, quod prefatus Petrus illud non corde peteret, sed callide, dictum saluum conductum dare denegavit: propter quod Petrus tali occasione captata contra ipsum Innocentium querulando, seque excusando quod non sciret per eum, quin unio fieret, diversas epistolas satisumptas ad diversa loca insignia destinavit: contra quas idem Innocentius longiores contrarias dicta-

ri fecit epistolas, quas in diversis locis per Italiam fecit publicari; sicque ipsi tunc certantes invicem de papatu, & terentes tempus ne cedere cogerentur, scripturis se mutuis ludificaverunt. His extremis verbis auctor calumniam imponit Innocentio, dum eum pseudopontificis vitii participem fecit. De Petro quidem e Luna numquam ipsum voluisse gradu cedere constat: at de Innocentio jactari non potest, quem jure adversarii fallacibus petitis repulsam dedisse exploratum est; maxime cum synodum catholicorum ad kal. novembris indixisset: quae cum ob Romanorum seditionem, ut vidimus, super sedentibus itinere praesulibus & oratoribus principum, disturbata esset, illam ad kal. maii proximi anni extraxit (b).

Ad futuram rei memoriam.

Intenta salutis operibus Apostolica sedis copiosa benignitas, & summo modo noxia & agendo profutura, illa semper exequitur, quae ad salutem cunctorum Christianitatum in Domino conspicit salubriter expedire; cum itaque nobis cordi semper fuerit, & etiam dum eramus in minoribus constitui novit ille, qui caelum terramque regit prout ad praesens existit, ut hoc pestiferum & horrendum schisma, quod peccatis exigentibus, ac mundo posito in maligno tantis retro lapsis temporibus, prob dolor! in Dei Ecclesia damnabiliter viguit atque viget, modis honestis, salutaribus, atque iustis de medio tolleretur, ut depulsis errorum tenebris oberrantes ad viam veritatis & vite prona devotione redirent, idque supremis desiderii exoptantes, postquam divina sapientia inscrutabilis altitudo consilii interis regimini universalis Ecclesiae nos praefecit, de fratrum nostrorum praefatae ecclesiae Cardinalium consilio Reges, prelatos, principes, ac universitates nobis & eidem Ecclesiae devotos pariter & fideles per solemnes nuntios nostros & literas duxerimus paternis affectibus exhortandos ac etiam requirendos, ut ad praesentiam nostram ubicumque residentiam cum nostra curia faceremus usque ad festum omnium sanctorum tunc proximo sequentium personaliter, si commode possent venire, sin autem eorum idoneos oratores & nuntios vellet & deberent transmittere ad consulendum de ac super modis honestis, congruentibus, atque iustis per nos, Deo auxiliante, servandis circa extirpationem schismatis antedicti; postea ob causam, quae die sexta mensis augusti proximo elapsi emergit in alma urbe, cum recessissemus ab ea de civitate nostra Viterbiensi ubi cum curia nostra residemus prout residemus ad praesens, putantes viarum formidanda discrimina famamque casus hujusmodi ad partes non solum finitimas, sed remotas, ut sit, celeriter pervolasse ac deterruisse, retraxisseque pariter mentes Regum, prelatorum, prin-

Disturbatum concilium ob seditiones urbanas.

(b) Inn. l. 1. p. 345. XV. Candida Inn. pro sedando schismate vota.

Indicta ab eo synodus concumenica.

Seditio sexta augustinus contigerat.

Extracta ob eam ad festum S. Martini.

XVI. Perturbati ob tumultus urbanos episcopi.

principum & universitatum hujusmodi ab adventu sui transmissione nuntiorum ipsorum circa tam salutare negotium mittendorum, dictum festum omnium sanctorum ad festivitatem instantem de proximo beati Martini decrevimus prorogandum, requirentes nonnullos prelatos in Italiae partibus constitutos, ut ante dictam festivitatem B. Martini si securitate captata, super quo cujuslibet conscientiam onerare providimus, commode venire possent, vellet ad consulendum super tam salubri materia ad praesentiam nostram accedere: impedimento vero existente legitimo quid secundum Deum & sui maturitatem consilii in re ipsa videretur agendum per suos fideles nuntios nobis intimare celeriter procurarent, ut Regum, prelatorum, principum, universitatum, & singularium personarum nobis & ecclesiae praefatae fidelium salutaribus intellectis consiliis, ad illa possemus intendere per quae extirpatione hujusmodi schismatis divina super illustrante elementa sequeretur, prout in nostris super & inde confectis literis seriofius continetur.

Nunc autem fidedignis rotatibus & multorum scriptationibus de remotis & propinquis partibus intellecto quod rumor dicti casus & recessus nostri ab urbe praefata, ac discriminosorum itinerum formidanda pericula impedimenta praecedant circa adventum & transmissionem eorum, qui venire vel mittere ad exhibitionem talis consilii per nostros nuntios & literas ut praemittitur, fuerint requisiti, quamvis nonnulli ex vocatis de proximo venerint, nos qui, nil ardentius exoptamus aut desiderabilius cupimus, quam ut malum hoc pestiferum detestabilis schismatis de vinea Domini nostris temporibus extirpetur, ne tam acceptum Deo & mundo negotium suo frustraretur effectu, ac exoptantes, ut pro rei gravitate numero consilia exhibentium, ac eorum maturitate talis corroboraretur materia, necnon considerantes impedimenta hujusmodi rationalibus causis emeruisse, in civitate Altif. Ann. Eccl. Tom. XXVII.

fami, cujus res agitur, ac de eorundem fratrum nostrorum consilio ad veniendum seu transmittendum ad consulendum non per viam generalis concilii, sed particularis & fidelis consilii super tam saluberrimo negotio, ut & temporis brevitas non obstat, & securitati itinerum divina suffragante gratia, prout speramus & cupimus, possit interim provideri terminum usque ad kal. maii proxime futuri cuiusque venire aut destinare volenti, super quo etiam cujuslibet conscientiam oneramus, & ad exhibendum hujusmodi consilium rursus duximus tenore presentium praesigendum, declaranter nihilominus quod culibet iuxta sibi traditam ab Altissimo facultatem, securitate ac opportunitate captatis quandocumque sibi occasio aderit, & ut nulli ex praesentibus aut malignandi in itinere praesentiam nostram occasione sit tributa potestas, nos enim quoscumque & quandocumque venerint paternis prosequemur affectibus, & audientiam tam grate quam benigne intentis desiderii impendemus, ut tam saluberrima fidelium gregi materia, illo de super inspirante qui indirecta dirigit & aspera in vias planas, modis profuturis & debitis valeat sicut expedit in Domino, terminari. Nulli ergo &c. Datum & actum Viterbii XII. kal. decembris pontificatus nostri anno II.

Et major cogenda ab Innocentio synodi premebat necessitas, quo antipapa suo in Italiam adventu Romam intercipere, & aliquam rei catholicae perniciem inferre moliebatur (a): illum enim apulisse hoc anno Genavam, tradunt Juvenalis Ursinus (b) & Genueses scriptores (c), atque maximis honoribus exceptum, [1] cui nimirum se a schismaticis subornari atque a veri Pontificis obsequio abduci essent passus; quorum exemplo paulo post Pisani corrupti, de quibus haec S. Antoninus refert (d): Oratores Regis Fran-

Prorogatum ad kal. maii proximi anni concilium.

XVII. Antipapa in Italiam accessus. (a) Juv. Hist. in princ. (b) Juv. lib. 16. (c) Biz. hist. Genues. lib. 10. (d) S. Anton. ubi sup.

NOTE

[1] EA quae hic narratur de Genuesium defectione ad Benedictum emendanda, supplenda, atque illustranda suppetunt ex annalibus Genuesibus Georgii Stella, qui per haec tempora Genavae agebat. Eo teste discimus anno praecedenti die XXVI. octobris populo sacri aris pulso convocato palam annunciatam fuisse a Romano pontifice ad Benedictum defectionem, quae opera Ludovici cardinalis de Flisco potissimum sollicitata est. Nam cardinalis ille non ante multos dies, abjecta cardinalium Romanorum societate, ad Benedictum transierat, a quo purpuram obtinuerat. Verum licet archiepiscopus & clerus cum gubernatore & civibus nonnullis, defectioni illi faverent; reliquos tamen populus Romano potius pontifici, quam Avenionensi studebat. Id vero planum factum est cum appellens Genavam Benedictus, die XII. maii anni sequentis 1405. ab archiepiscopo quidem, clero, urbisque praefecto summo honore exceptus fuit, sed populi concursus rarus est factus. Virorum ac mulierum ad spectandum dictum summum pontificem venientium multitudo non fuit... nam, addit Stella, sepe omnes tam clerici, quam seculares & mulieres, licet ipsum Benedictum valde plures diligant, causis prolatis (nempe ut paulo superius notaverat, quod fuerit vita laudanda) verumque adesse papam ostendant, tamen Innocentium qui apud Romam residet, verum putant summum esse pontificem, & Benedictum nequaquam. Eodem pariter anno quo Genueses Avenionensem pontificem agnovissent, Pisani quoque Romani pontificis partes abiciendas censuerunt, quibus rebellionis auctorem, & ducentem urbem principes Gabriel Maria Galeatii vicecomitis filius spurius se praebuit. Haec omnia Sozomenus Pistoriensis in specimine historiae Pistoriensis vulgato Rer. Ital. to. XVI. MANST

Genue- ses in schisma prolapsi.

Divina in utro- que via dicta. (a) Bi- zar. Ge- nuens. hist. l. 10. (b) Fo- liet. l. 9. Gabriel Maria principatum ever- tit dum ad eum firmam- dum fit schismaticus. Pisa Flo- rentinis vendit. (c) S. An- ton. 3. p. 22. §. 2. (d) Ib. §. 4. (e) Theod. e Niem. l. 2. c. 40. Infelix e- jus exitus. (f) Innoc. ep. cur. l. 1. p. 248.

Genue- ses in schisma prolapsi. eia. Genue aduenerunt, & tantum operati sunt & persuaserunt, ut communitas ipsa Genue cum archiepiscopo suo & cum Cardinale de Flisco, qui ibi erat pro Romano Pontifice, omnes subtraxerunt se ab obedientia pristina erga Romanum, adhaerentes Benedicto ut vero Pontifici: quod magis imputatum est ad leuitatem, quam veritati melius cognitum. Idem oratores Regis Francia inde profecti Pisas, ad idem reduxerunt Pisanos cum domino suo Gabriele Maria filio illegitimo ducis Galeatii; unde & per civitatem ipsam & per totum territorium ejus divulgatum fuit & mandatum, obedientiam remoram & ablatam ab Innocentio dari & offerri debere Benedicto. Non multo post Benedictus, postquam cognovit Genue ad devotionem suam & obedientiam conversam, illuc profectus est cum curia sua, ut valeret jurisdictionem suam aptius ampliare, qui honorifice ut summus antistes susceptus est a Genueis & veneratus. Haud impune Genueis ac Pisani tulerent flagitium; Genueis enim dira lues post antipapam adventum confecit (a), ut is illius terrore perfusus Masiliam regredi coactus at (b): Pisani autem, qui imperio Gabrielis Mariae Jo. Galeatii Vicecomitis ducis Mediolanensis nochi filii conferentis se ad firmam dominatum suum in Gallorum Regis clientelam a Pontifice defecerant, hoc anno excussere jugum eundem Gabrielis, a quo tum principatus Pisani Florentinis dividit. Recepta itaque ab iis arce Pisani in Florentinis praedictarios vertere arma, illaque recuperata (c), mox bello a Florentinis petiti sunt (d), in eorumque servitute proximo anno adducti fuere (e): Gabriel vero Maria cum maxime Gallorum, quibus Liburnum tradiderat, amicitiae praefideret, triennio post Genue de novatarum rerum crimine postulat capitulo supplicio est affectus. Interea Innocentius, ut Petri e Luna grassationes comprimeret, creavit (f) sedis Apostolicae legatum in Liguria, in Infubria, atque in Aquilejensi & Gradeni patriarchatibus, Petrum basilicam X. I. Apostolorum presbyterum Cardinalem, qui ut ante significavimus, ambiguum pontificatum in Pisano conventu Alexandri V. nomine sibi indito, corripuit.

Dilecto filio Petro basilica XII. Apostolorum presbytero Cardinali A. S. L.

Petrus Card. creatus ab Innoc.

Quamvis universis & singulis regionibus Deo & apostolica sedi devotis favore impendere debeamus, & ad eas nostra mentis diffundamus intuitum, levando in circuitu vigilis more pastoris tam corporeos quam mentales oculos, visuri quid gregi commissio nobis expediat, & quid operis impendi debeat circa ipsum, & ipsius fulti praesidio

cui cogitationes hominum preparantur, quae fortium actus superat & infirmos robore potenter accingit, ministerii nostri sollicitudinem ad ea praesertim, quae fidelibus populis necessario expedire viderimus & noverimus profutura salubriter & utiliter exponamus, in praesentiarum tamen patriarchatum Aquilejensi & Gradeni civitatum, dioecesium, provinciarum Mediolanensis ac Januensium necessitates praecordialiter intuemur, meditationibus laboriosisque vigilis insudando, ut eisdem in hujusmodi necessitatibus articulis & maxime ut assistentia, tam spiritualis quam temporalis circa tranquillitatem illarum partium in cunctis opportunitatibus, quibus valeat efficacius exhiberi opportune adhibeatur Domino auxiliante, consilium salubreque remedium impendatur: unde cum hostis humani generis pacis emulus & zizania seminator ab olim in eisdem partibus turbationes & scandala suscitavit, ex quibus provincia ac partes ipsae sunt depressa, vastatae fidelium bonis, ecclesiarum & locorum direptis juribus, profundata damnabiliter ecclesiastica libertate, ac subsecutis exinde animarum periculis deplorandis, personarum nefandis excidiis, & aliis fere innumeris detrimentis; nos exinde graves & amaras gessimus & portavimus in mente nostra puncturas, dum miserabilis illarum provinciarum & partium conditio & commissorum inibi enormitas excessum infra nostra praecordia revolvuntur: & utinam desuper datum esset, ut cum honore Dei & Ecclesiae & aliorum salubri statu fidelium posset commode circa tantum negotium exhiberi nostra praesentia corporalis, ut ubi mente vigilanter intendimus, ibi praesentialiter nostrum desiderium pandere. Sed quia id conditio nostra non patitur, & innumera negotiorum undique concurrentium varietate distrahimur, illas in partem apostolicae sollicitudinis de latere nostro assumimus quibus fore percipimus caelesti dono provisum ut altis & arduis negotiis sciant & possint consulere proinde ac utili consilio providere &c. Instruxit illum amplissima auctoritate, ut rem ecclesiasticam in pristinam dignitatem revocaret.

Attendentes itaque quod personam tuam Altissimus gratiarum dominus, scientiarum magnitudine, providentia munere, circumspeditionis gratia, industria claritate, multisque virtutibus insignivit, humeris tuis fortitudinis robur adiciens ut ad laudem sui nominis frequenter onera grandia supportares; plenissimam quoque notitiam de tuis meritis obtinentes, licet apud sedem Apostolicam ex eminentia tui consilii valde necessarius habearis, nosque invitati quodammodo tanti viri praesentia careamus, tamen propter urgentem & inevitabilem necessitatem provinciarum & partium hujusmodi, speramus in praedictis per tuam

In Infubria & Liguria schisma ingravescit.

Afferenda rei ecclesiasticae legatus dare operam iustus.

XVIII. (a) Lib. 2. p. 58. Alia mandata ipsi tradita. (b) Ib. p. 55.

Formula damnandi schismaticus.

industriam circumspertam, illo tibi auxiliante qui potest salubriter consulere & utiliter subvenire ad praefatas provincias atque partes, commisso tibi plena legationis officio, in provinciis ac partibus ipsis, ut in eis evellas & destruas, dissipas & disperdas, edifices & plantes, & statuas in nomine Domini sicut videris expedire; de fratrum nostrorum consilio tanquam pacis angelum destinamus; injuncto tibi nihilominus, ut in provinciis & partibus memoratis inter ecclesiasticos & mundanos viros, & universos alios cujuscumque conditionis, praecminentiam, & status agas & tractes quae ad cultum Dei & praedictae sedis honorem, observantiam, ecclesiasticae sanctio- nis integritatem, ecclesiasticae libertatis robur, prosperi status & provinciarum praedictarum & partium, honestatis cultum, reformationem pacis, relevationem pauperum, & animarum salutem ac tranquillitatem corporum pertineant. Et ut circa legationis hujusmodi quod in provinciis ac partibus praedictis tibi duximus committendum, ea possis prosperari facilius, quo more solito legatorum qui missi de latere trarseunt adornati insigniis, personam nostram quodammodo praesentabis, de speciali gratia apostolica tibi auctoritate concedimus, ut eisdem insigniis infra praedictas provincias ac partes dumtaxat uti libere valeas praedictae legationis officium prosequendo, ita tamen, quod praevissis insigniis in aliis commissis partibus, provinciis, & locis aliquatenus non utaris, ut id quod in hac parte tibi pro evidentibus necessitatibus & utilitatibus provinciarum ac partium praedictarum ac civitatum & terrarum earumdem conceditur, ad aliquam consequentiam praetextu concessionis hujusmodi in provinciis, partibus, civitatibus, & terris eisdem propter hoc in posterum non trahatur in exemplum, &c. Datum Viterbii XII. id. septembris pontificatus nostri anno primo.

Contulit etiam Innocentius legato amplissimam potestatem (a), ut adversus antipapam foedera cum Regibus, principibus, ceterisque nobilibus viris, ac populis Apostolicae sedis nomine sanciret; tum in illos animadverteret, qui ad pseudopontificem desciscerent. Jussus (b) praeterea est legatus schismaticos cum Ecclesia conciliare, ubi ab iis conceptum hinc verbis fidei sacramentum exegisset.

Ego comperto divisionis & schismatis laqueo, quo teneor, participando etiam in crimine credentibus, faventibus, & adherentibus damnata memoria Roberto olim XII. Apostolorum presbytero Cardinali tunc antipape, qui se Clementem VII. ausu sacrilego nominabat, & perditionis filio Petro e Luna olim S. Mariae in Cosmedin diacono Cardinali, qui se Benedictum XIII. tenere nominare praesumpsit, ipsique & alii credentibus, faventibus, receptoribus,

adherentibus, defensoribus, complicibus, & sequacibus eorumdem praestando auxilium, consilium, vel favorem, & propterea nunc diutina mecum deliberatione pertractans, prona & spontanea voluntate ad unitatem sedis Apostolicae divina gratia reversus fateor publice me errasse, & de praesentibus tenere fidem catholicam, ac credere & tenere quicquid credit & tenes & docet sancta mater Ecclesia, cui praesertim dominus Innocentius divina providentia Papa VII. & quod idem dominus Innocentius fuit & est verus Romanus Pontifex & verus vicarius Jesu Christi, Petrique successor canonice electus, inthronizatus, & coronatus in Romanum Pontificem per Cardinales, ad quos, vacante sede per obitum sanctae memoriae Bonifacii Papae IX. electo, inthronizato, & coronato pertinebat, quodque neuter Roberti & Petri praedictorum fuit, prout idem Petrus non est Papa, sed antipapa, apostaticus & schismaticus manifestus; & quod ipse tanquam antichristus, invasor, & destructor totius Christianitatis, & a liminibus sanctae Dei Ecclesiae separatus, & a Christianis fidelibus persequendus est, & quod tam ipsi Robertus & Petrus, quam omnes eis in hac parte adherentes, credentes, receptatores, defensores, complices, fautores, & sequaces eorumdem fuerunt & sunt veri schismatici, apostatici, excommunicati, anathematizati, ac divisi, & separati a communione fidelium & ab unitate sanctae Dei Ecclesiae, & tanquam haeretici puniendi & incidisse in poenas & sententias tam a jure quam ab homine in talia perpetrantes promulgatas, in dictis processibus contentas & declaratas.

Et ne simulate reversus eximer sub honoris mei casu & anathematis obligatione & sub poena, quae relapsi a jure vel ab homine imponi debet, anathematizo & abjuro omnem haeresein & schisma & nominatum damnatum schisma, credentiam, & adhaerentiam hujusmodi adherentiam Petri praedicti, & me ad idem schisma, de quo Redemptoris nostri gratia ereptus sum, nunquam reversurum, sed semper in unitate sanctae Ecclesiae catholicae cui praesertim praefatus dominus noster dominus Innocentius Papa VII. mansurum: ac sponte promitto & non felle, sed voluntaria & sincera juro ad sanctae Dei evangelia corporaliter per me tacta, quod stabo & parebo mandatis Ecclesiae & dicti domini Innocentii Papae VII. super rebellionibus, favoribus, ac ceteris poenis & sententiis, quas ob praemissa & ea tangentia incurri, & quod dicto domino nostro Papa & ejus successoribus canonice intrantibus obediens & fidelis de cetero ero, & eis reverentiam debitam exhibebo, &c. Reliqua conceptae jurisdictionis alias in Urbano VI. allatae consentiunt.

In Germania regnoque Bohemiae schisma-

Wencesl. ad antiq. odio Bonifacii spectat. (a) Ib. p. 285.

matica pestis latius sese proferebat Wenceslai Regis improbitate, qui ob præceptum sibi Romanorum sceptum in Pontificem conjuravit: quare Innocentius Sbin-konem archiepiscopum Pragensem (a) in schismaticos, qui ad Petrum e Luna de-fecerant, provinciales synodum cogere, & canonicarum legum severitatem adhibere iussit.

Venerabili fratri Sbinconi archiepiscopo Pragensi.

Attendentes tue fraternitatis diligentiam, quam ad statum & honorem nostrum & Romanæ ecclesiæ experimento multiplici & fidedignorum testimonio te semper habere cognovimus, ut illa possis erga statum & honorem nostrum & præfate ecclesiæ, & ad reductionem oberrantium & se subtra-hentium quomodolibet ab obedientia & de-votione nostris & præfate ecclesiæ, & ad nostrum & ejusdem ecclesiæ gremium redin-tegrationem, & pro statu ecclesiæ tue profu-rura cognoveris, ubi & quando eidem tue fraternitati expedire videbitur ad proxi-mam provinciales synodum per eandem fra-ternitatem tuam celebrandam ad te con-vocandi venerabiles fratres nostros episco-pos suffraganeos tuos, & dilectos filios ab-bates, præpositos, decanos, archidiaconos, archipresbyteros, & alios prælatos & per-sonas ecclesiasticas seculares & regulares, exemptos & non exemptos; capitula quoque quaruncumque ecclesiarum, necnon domo-rum hospitalis S. Jo. Hierosolymitani, B. Ma-ria Theutoniarum, Calatravensium, Prædi-catorum, Minorum, Eremitarum S. Augu-stini, Carmelitarum, & Humiliatorum, S. Benedicti magistros, priores, præcep-tores, & quoruncumque aliorum ordinum fratres tue provincie & generaliter & spe-cialiter injungendi & imponendi eis & cui-libet ipsorum que in favorem nostrum & Ro-manæ ecclesiæ, ac etiam contra asserentes da-mniatæ memoriæ Robertum olim basilicæ duo-dcim Apostolorum presbyterum Cardinalem, qui se Clementem VII. ausu temerario no-minare præsumpsit, ac sequaces & fau-tores eorundem, ac eisdem adherentes vi-deris expedire; contradictores insuper & rebelles ac inobedientes auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstante fieri vel eorum aliquibus conjunctim vel divi-sim indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari, aut extra vel ultra certa loca convocari aut trahi non possint; & infra, plenam & liberam hac vice dumtaxat tenore præsentium concedimus facultatem. Dat. Romæ apud sanctum Petrum, VIII. kal. julii pontificatus nostri anno I.

Pragensi archiep. synodum celebratæ.

Data illi provincia ut in anti-papæ studiosos animad-verteret.

Tristissima erat earum facies, Carolus enim Rex mania & pediculis e for-dibus scarurientibus, & fame lupina la-borabat, ut refert Juvenal. Ursinus (b); rapacis enim bellæ instar cibos vorabat, vestes non permutabat, nullumque famu-lorum ad se, obsequii ergo, accedere si-nebat, ferream frustum applicuerat car-ni, quæ contracta inde labe livescere cœ-perat, itaque arte & vi domandam ægri animi pertinaciam rati medici, duodecim personatis viris atrato cultu imperarunt ut vestibus exuerent, induerentque novis ac toties ea vis erat ei afferenda, quo-ties vestes permutandæ erant. Hoc aut-tem eodem anno exorta est (c) in Gal-liis maxima dissensio inter Joannem Bur-gundiam & Ludovicum Aureliæ duces, quæ flexu annorum aucta regnum illud Anglo-rum furori objecit. Carolo animi impote susceperat Ludovicus frater regis procu-rationem, qua eum Burgundis delicere partim aperta vi, partim arte aggressus ipsum in crimen male administratæ repu-blicæ, oppressiveque vectigalibus populi ad-duxit.

Excitati sunt in Anglia eodem anno magni adversus Regem Henricum (d) mo-tus: invisus enim erat proceribus Richar-di extincti amicis, quod publicæ rei con-stituendæ specie adversus Richardum ip-sum plebem vocasset ad arma, contraque sacramentum illi datum, nil se in Regem moliturum, eum cepisset, exuissetque re-gno, quod ad coniunctiores gradu spe-ctabat; cum etiam crudeliter necasset: præterea ecclesiasticum ordinem ac popu-lum gravissime oppressisset. Affixa fuere a conjuratis plura scripta in ecclesiarum foribus, in quibus multa expressa erant læsæ Angliæ libertatis capita; quocirca populi arma sumpserunt, ac præcipue E-boracenses, quorum archiepiscopus Richardus Scrupus inter conjurationis prin-cipes habitus est. Eam vero patefactam conjurationem, quæ Scoto in armorum societatem vocato aucta est, mox regii administri summa diligentia oppressere, e-lisis conjuratorum consiliis, & capto ar-chiepiscopo Eboracensi, carnificisque manu cæso: quem quidem Walsinghamus (e) insontem fuisse scribit, & ad tuendas le-ges patrias arma invitum capeffivisse, cum-que Westmerlandiæ comes una cum filio Joanne regis stipatus copiis ad eum ac-cessisset, nec signa conferre auderet, do-lo sciscitatum novi hujus belli causas, at-que archiepiscopum ipsum conquestum, Regem pluribus capitibus Anglicum jus violare, seque pronum ad pacem præ-buisse; discedentem vero a suis, ut col-loquium publicæ concordie causa faceret, prodhibitionem captum iussuque regio postea capite truncatum: eum autem constanter mortem obiisse, cultosque ejus cineres fu-

XIX. Caroli vi. Regis ca-lamitas. (b) Juu. Urs. in Car. 6.

Gallia in-tellectibus dissidiis flagrat. (c) Mon. Str. vol. 1. c. 25.

XX. Recrudescunt in Anglia discordiæ. (d) Wal-sin. in Henr. 4. Harsp. in hist. ecel. Angl. sæc. 14. Polydor. Virg. hist. Angl. 1. 21.

Auctæ a Scoto.

(e) Wal-sin. in Henr. 6. Eboracensis archiepisc. cæsus carnificis manu.

(a) Wal-sin. ubi sup. Innoc. in ejus inter-fectores animad-vertit. (b) Greg. 12. l. 2. p. 230.

XXI.

Facti narratio. expolita Gregor.

Ut Ebo-racensis adversus Henri-cum copias edu-xerit.

Captus sit in acie.

isse a populo, qui miracula ad illius se-pulchrum divinitus patrata affirmabat. Addit author (a) proximo anno Innocen-tium VII. Romanum Pontificem anathe-matis sententiam tulisse in archiepiscopi interfectores: quem quidem præcepisse, ut in eos ecclesiasticis legibus ageretur, confirmat Gregorius XII. (b). Hic vero ut ab regis ministris acceperat, in li-teris suis postea datis, alios capti cæsi-que archiepiscopi modos narrat.

Gregorius, &c. venerabilibus fratri-bus Thomæ Dunelmensi & Philip-po Lincolnensi episcopis sa-lutem, &c.

Romanus Pontifex B. Petri cælestis re-gni clavigeri successor collatis sibi cælestis solvendi atque ligandi clavibus, ex injun-cti officii debito salutem quærens singulo-rum, provide disponit, ut collapsis ad-gremium ecclesiæ cum humilitate redeunti-bus ipsa suggerente clementia aperiat ja-nuam pietatis. Cum itaque sicut accepi-mus, dudum suadente humani generis inti-mico in regno Angliæ diversa intestina bel-la, seditioes, & proditiones contra cha-rissimum in Christo filium nostrum Henri-cum Regem Angliæ illustrem præter ipsius Regis culpam per quosdam subditos ejus-dem suscitata fuissent; ac etiam Richar-dus quondam archiepiscopus Eboracensis, quem idem ipse Rex speciali honore & re-verentia prosequatur, & de quo nullam suspicionem profert habebat, quod contra se & statum suum aliquod suistrum machi-nari aut attentare vellet contra præfatum Regem, ejusque status & honoris enervationem conceperit, ac nonnullos potentes & proceres dicti regni ac etiam alios inferior-es status, necnon viros ecclesiasticos, seculares, & regulares sibi attraxisset, ac tandem illa, quæ conceperat, satagens ad effectum perducere, ipse archiepiscopus ar-matus & stipatus potentia seculari cum octo millibus armatorum vel circa ad cam-pum progrediens una cum suis complicitibus conatus fuit, quantum potuit, ad exter-minium ejusdem Regis effectualiter deve-nire: quæ cum a quibusdam aliis nobili-bus dicti regni, necnon etiam inferioris conditionis fidelibus dicti Regis cognita fuissent, ipsi fideliter & constanter in ejus-dem Regis auxilium & regni præfati libe-rationem ipso tamen Rege tunc absente & hæc ignorante, similiter armatum contra præfatum archiepiscopum ejusque complices processerunt; præparatoque hinc inde præ-lío, cum archiepiscopus & complices præ-fati in campo superati fuissent, ipse archie-piscopus & aliqui secum in ipso campo per hujusmodi viatores capti subito ad præsen-tiam dicti Regis adducti fuerunt, clamanti-bus ipsis victoribus & supervententibus epulis in multitudine copiosa, quod Rex æfatus juxta leges & consuetudines dicti

regni, quæ dicunt quod seditiosi, & pro-diores morte moriantur, & quæ leges ju-risjurandi religione ejusdem Regis, dum ad culmen regni assumeretur vallatæ fuerunt, de hujusmodi captivis justitiam faceret ministrari; alioquin si super tantis proditio-nibus regni sui justitiam facere negligeret, ipsum Regem solum in manibus aliorum i-nimicorum suorum, qui hujusmodi novitatis conscii non longe ab ipso manu armata di-stabant, in campo dimitterent, & ipsum & se de præfato archiepiscopo vindicarent. Quibus clamoribus continuo accrescentibus, ipse Rex, timens verisimiliter, quod si hu-jusmodi rumoribus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod